
*KUJMXOPQ2TPF* 
 KUJMXOPQ2TPF 

 

                                                                                                              Smlouva č. JMK078197/22/ORR 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), v platném znění 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.  Jihomoravský kraj 
     zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
 se sídlem   Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
 IČ:    70888337 
 DIČ:                CZ70888337 
     bankovní spojení:  KB Brno-město, č.ú.: 35-1408840227/0100 

     Kontaktní osoby: Ing. Ivo Minařík, MPA, vedoucí odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Ing. arch. Šárka Paulíková, odborná referentka odboru  
regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

tel.:    
email:   

 (dále jen „objednatel“) 
 
2. (SHOCart, spol. s r. o.) 
 zastoupený:  Ing. Karlem Kršákem, jednatelem 
 vedená u:   Krajský obchodní soud Brno, Oddíl C, vložka 1682 
 se sídlem:   Zádveřice 48, 763 12 Zádveřice-Raková 
 IČ:    40942040 
 DIČ:                CZ40942040 
 bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Zlín, č. ú. 1000947661/0100 
 tel.:    
 fax:     
 e-mail:   
 (dále jen „dodavatel“) 

 
 

II. 
Účel smlouvy 

 
Účelem této smlouvy je tvorba, zpracování, tisk a dodání propagačního materiálu „Stolní 
kalendář 2023“ pro propagaci přírodních a kulturních památek Jihomoravského kraje (dále 
jen „JMK“) a Trnavského samosprávného kraje (dále jen „TTSK“) s cílem podpořit potenciál 
dosud málo navštěvovaných lokalit v regionu k rozvoji cestovního ruchu v rámci realizace 
projektu „Za netradičním poznáním JMK a TTSK“ (CZ/FMP/6c/08/106, akronym: „Poznej 



JMK+TTSK“) spolufinancovaného z Fondu malých projektů Programu INTERREG V-A 
Slovenská republika – Česká republika (dále jen „FMP Program INTERREG V-A SK-CZ“).  
  

 
III. 

Předmět smlouvy 
 
1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se dodavatel zavazuje na svůj náklad a na své 

nebezpečí ve sjednané době provést všechny činnosti (plnění) a vytvořit dílo popsané 
v tomto článku smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli dohodnutou úplatu 
(cenu). 

 
2. Předmětem díla podle této smlouvy je tvorba, zpracování, tisk a dodání propagačního 

materiálu „Stolní kalendář 2023“ k propagaci méně známých míst v JMK a TTSK a projektu 
„Za netradičním poznáním JMK a TTSK“, tj. dodavatel vytvoří grafiku, navrhne tipy na výlety 
na území JMK a TTSK, navrhne textovou část a trasy výletů viditelně vyznačí v mapě, dodá 
mapový podklad, zpracuje vlastní propagační materiál (kalendář), vytiskne jej 
v požadovaném množství a dodá do místa určení.   

 
3. Specifikace předmětu plnění:  

a) návrh designu (grafického vzhledu) kalendáře podle odst. 4 písm. a) odst. 5 tohoto 
článku smlouvy, v souladu s touto smlouvou a návrhem grafického řešení dvoustrany 
stolního kalendáře předloženého dodavatelem jako součást nabídky. Návrh tohoto 
grafického řešení dvoustrany stolního kalendáře s tipem na cyklovýlet a vyznačením 
trasy v mapě je Přílohou této smlouvy;  

b) pořízení image fotografií a tematických fotografií pro kalendář podle podrobné 
specifikace dle odst. 4 písm. c) tohoto článku smlouvy; 

c) vytvoření 33 textů pro kalendář v českém jazyce (k popisu výletu v JMK) a ve slovenském 
jazyce (k popisu výletu v TTSK) podle podrobné specifikace v čl. III odst. 4 a odst. 5 písm. 
a) a c) tohoto článku smlouvy; 

d) dodání 33 mapových podkladů vč. vyznačení konkrétních tras v mapě odpovídajících 
navrhovaným trasám/popisům výletů podle specifikace v odst. 5 písm. c) tohoto článku 
smlouvy; 

e) vytvoření a tisk stolního kalendáře pro rok 2023 s tipy na výlety pro pěší a cyklisty pro 
propagaci méně známých míst v JMK a TTSK; 

f) jazykové korektury;  

g) dodání propagačního materiálu v odpovídajícím počtu kusů v tištěné a dále 
i v elektronické podobě do sídla objednatele; 

h) poskytnutí práv užít propagační materiál vytvořený dle této smlouvy jako dílo ke všem 

způsobům užití, včetně práva poskytovat práva k užití díla třetím osobám; 

i) poskytnutí práv užít fotografie obsažené v propagačním materiálu k propagačním 

účelům; 

j) poskytnutí práv k užití mapových děl vč. vyznačených tras. 



4.   Podrobná specifikace a požadavky na zpracování 
 
a)   Dodavatel zpracuje návrh designu pro stolní kalendář s tipy na výlety pro pěší a pro cyklisty 

v JMK a TTSK pro rok 2023 v českém a slovenském jazyce. Dodavatel zajistí odsouhlasení 
návrhu designu objednatelem před realizací další části plnění.   
 
Podkladem pro zpracování designu bude zejména: 

-    Manuál jednotného vizuálního stylu Jihomoravského kraje, který je k dispozici na 
webových stránkách Jihomoravského kraje na odkaze: https://www.kr-
jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=2650&TypeID=2. 

-   Základný logo manuál Trnavského samosprávneho kraja, který je k dispozici na odkaze: 
https://trnava-vuc.sk/wp-content/uploads/2022/02/16379-1.pdf. 

 
b)   Dodavatel vytvoří texty pro kalendář: 

▪ dodavatel vytvoří všechny textové podklady, tj. stručné informace o jednotlivých 
tématech na trase výletů pro pěší a pro cyklisty (nejdůležitější a hlavní informace),   

▪ texty a ilustrace/ fotografie ke zpracovaným příběhům (tzv. Storytellingům), které 
předá objednatel dodavateli ve formátu Word (cca 20), *.pdf, *.jpg, 

▪ dodavatel zajistí odsouhlasení vytvořených textů objednatelem před realizací 
plnění. 

 
c)    Dodavatel pořídí fotografie pro Kalendáře: 

▪ dodavatel zajistí fotografie pro stolní kalendář s tématikou pro jednotlivé tipy na 
výlety pro pěší a pro cyklisty v JMK a TTSK, jejichž návrh předá objednatel dodavateli 
ve formátu Word (33 výletů); 

▪ v případě nutnosti objednatel na žádost dodavatele zajistí poskytnutí existujících 
fotografií z JMK a TTSK; 

▪ dodavatel využije ilustrací/ fotografií ke zpracovaným příběhům (tzv. 
Storytellingům), které předá objednatel dodavateli, 

▪ dodavatel zajistí odsouhlasení pořízených fotografií a jejich zpracování pro kalendář 
objednatelem před realizací plnění. 

 
d)   Dodavatel zajistí a zpracuje pro kalendář aktuální mapové podklady v uvedeném měřítku,  

v rozsahu území JMK a TTSK s návazností na území sousedních krajů, včetně doplnění 
dodaných, požadovaných symbolů do mapy a zajistí licenci. Dodavatel dále zajistí 
odsouhlasení mapových podkladů objednatelem před realizací plnění. Dodavatel vyznačí 
trasy vedení cyklostezek v mapě. Dodavatel zpracuje výřezy cyklomapy pro 33 navržených 
výletů. Dodavatel zajistí vytvoření ofsetů vč. licence. 

 
 
 
5. Technické požadavky 
 
a)   Stolní kalendář s tipy na výlety pro pěší a pro cyklisty k propagaci méně známých míst v JMK 

a TTSK: 
          Rozměr: 300 x 160 mm 

Rozsah: 60 listů (oboustranný tisk) 

https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=2650&TypeID=2
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=2650&TypeID=2


Kalendárium: české 
Vazba: dvojitá spirála 
Papír: 100g/m2 křída mat 
Barevnost: karton – 4/0 s povinnou publicitou (viz čl. VII. odst. 11. a 12. této smlouvy)  

       blok – 4/4 
          Perforace pro snadné odtržení 

Stojánek: bílošedá strojní lepenka 550 g/m2 

Balení: hromadně do folie 10 ks 

Množství: 3 000 ks  
 

Poměr textu a grafiky: cca 30 % text, 70 % grafika vč. fotografií/ ilustrací 
Poměr listů s tipy na výlety pro pěší, pro cyklisty a listů s příběhy: cca 17/16/20 listů 
 

b)     Obsah kalendáře/řazení listů: 

-    Úvodní strana: ilustrace s charakteristickými turistickými cíli v JMK a TTSK, přírodními   
a kulturními památkami typickými pro oba kraje; 

-    Slovo o projektu;  

-    Přehledová mapa výletů a příběhů v JMK a TTSK (včetně číslování); 

-    Přehled výletů a příběhů v JMK a TTSK (včetně číslování); 

-    Legenda k mapě; 

-    Značení cyklistických tras v JMK a TTSK;    

-    Přehledný kalendář 2023 (I. pololetí) se jmény, vyznačením svátků (státní a ostatní), 
významných dnů a vysvětlivek ke kalendáři v ČR; 

-    Přehledný kalendář 2023 (II. pololetí) se jmény, vyznačením svátků (státní a ostatní), 
významných dnů a vysvětlivek ke kalendáři v ČR; 

-    Přehledný kalendář 2023 (I. pololetí) se jmény, vyznačením svátků (státní a ostatní), 
významných dnů a vysvětlivek ke kalendáři v SR; 

-    Přehledný kalendář 2023 (II. pololetí) se jmény, vyznačením svátků (státní a ostatní), 
významných dnů a vysvětlivek ke kalendáři v SR; 

-    Přehled státních svátků, ostatních svátků a významných dnů v roce 2023 v ČR; 

-    Přehled státních svátků, ostatních svátků a významných dnů v roce 2023 v SR; 

-    Roční kalendář pro rok 2024 v ČR a SR; 

-    Informace o zpracovateli (dodavateli); 

-    53 listů s jednotlivými týdny roku 2023, z toho 33 listů s tipy na výlety pro pěší a pro 
cyklisty s mapou v souladu s požadavky v čl. III odst. 5 písm. c) smlouvy a 20 listů se 
zpracovanými příběhy (Storytellingy). 

 
Dodavatel zajistí odsouhlasení mapových a ostatních uvedených podkladů objednatelem před 
realizací plnění. 

 
c)    Obsah listů s tipy na výlety pro pěší a pro cyklisty (1 list na každý 1 týden v roce, celkem 33 

listů): vždy na 1. straně tipy na výlety, přírodní a kulturní památky, na 2. straně mapa 
s vyznačenou trasou výletu:   

 

1.  strana: 
▪  vždy (v českém jazyce):  



▪ kalendář na týden,  
▪ svátky a významné dny,  
▪ jména,  
▪ pořadové číslo týdne; 

▪ výlety – označení trasy: 
- trasa pro cyklisty, 
- pěší trasa, 
- itinerář trasy, 
- profil trasy, převýšení (výškový profil), 
- obtížnost, 
- délka trasy, 
- doporučený typ kola (pouze u trasy pro cyklisty), 
- fotografie; 

▪ přírodní a kulturní památky: 
- stručný popis turistických atraktivit  
- fotografie. 
 

2. strana: 
▪ přehledná mapa s vyznačenou trasou výletu (měřítko 1 : 50 000 – 1 : 100 000, bude 

přizpůsobeno podle rozsahu trasy (33 listů). 
 

▪ Mapa bude obsahovat následující okruhy údajů:  
  dle specifikace základních topografických map a podrobností dle příslušného 
měřítka státní hranici, sídla, kompletní dálniční, silniční a železniční síť, řeky a vodní 
toky, rybníky a jezera, lesy, hory a pohoří, vrstevnice s intervalem 10 m (upraveno 
dle měřítka), popisy sídel, popisy hlavních silničních tahů, vodstva, významných 
vrcholů, významných kulturních a přírodních památek, orografických celků 
a místních a pomístních názvů. 

▪ V mapě bude vždy tučně zvýrazněná trasa, vyznačené turistické cíle a zobrazení 
požadovaných symbolů v mapě. 

▪ Linie výletů pro pěší a cyklotras v mapových podkladech musí být souběžná s linií 
komunikace, nesmí ji překrývat vyjma křižovatek. 
 

d)   Obsah listů se zpracovanými příběhy (1 list na každý 1 týden v roce, celkem 20 listů): vždy 
na 1. straně ilustrace k příběhu, na 2. straně příběh a informace o obci:   

1. strana: 
▪  vždy (v českém jazyce):  

▪ kalendář na týden,  
▪ svátky a významné dny,  
▪ jména,  
▪ pořadové číslo týdne, 

▪ ilustrace k příběhu uvedeném na 2. straně; 
 

2. strana: 
▪ text zpracovaného příběhu (Storytellingu), fotografie a text s informací o obci (20 

listů). 



 
e)  Materiály budou dodány v tištěné a elektronické podobě na datovém nosiči, přičemž 

textové části budou zpracovány ve formátu *.doc pro MS Word a *.xlsx pro MS Excel, 
grafická část bude zpracována ve formátu *.eps, *.ai, *.pdf, *.jpg, fotografická část bude 
zpracována ve formátu *.jpg. 

  
 

IV. 
Požadavky na digitální formu zpracování  

 
1. Zpracované elektronické materiály budou respektovat Standardy ISVS (informační systémy 

veřejné správy), zejména v atributových tabulkách dle katalogu jednoduchých datových 
prvků v prostorové identifikaci, respektování správců číselníků, např. Český statistický úřad, 
Ministerstvo pro místní rozvoj (Územně identifikační registr). 

 
2. Objednatel předá dodavateli podklady v elektronické formě v následujících formátech 

a úpravách. Textové přílohy se předají v digitální podobě v textovém formátu DOCX 
v kódování MS Windows (CP1250). Formátování textu bude přehledné pomocí možnosti 
„Styly a formátování“ (jednotný styl pro nadpisy, text odstavce, text v tabulce apod.). 
Tabulkové části budou zpracovány v prostředí Microsoft Excel (xlsx). Exportované obrázky 
budou ve tvaru PDF, JPG, PNG, TIF. 

 
3. Výsledná grafická digitální data budou dodavatelem předána objednateli v náhledovém 

a tiskovém PDF. 
 
 

V. 
Cena  

 
1. Cena za zpracování díla je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše přípustná 

za kompletní realizaci předmětu plnění dle této smlouvy vč. dodání dle této smlouvy: 
 

Cena služby (základ pro určení výše daně) činí: 329.000,- Kč 
sazba DPH: 21  % 
výše DPH: 69.090,- Kč 
Cena celkem včetně DPH: 398.090,- Kč 

 

  

   
   

2. Výše ceny byla předložena dodavatelem jako nabídková cena služby a v této výši byla 
akceptována objednatelem. 
 

3. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, příp. 
zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že 
dodavatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 



4. Do sjednané ceny služby jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele na vytvoření předmětu 
plnění a jeho hmotné zachycení, zejména veškeré náklady na dopravu, náklady na 
softwarové vybavení a jeho hmotné zachycení, cestovní výdaje a odměny autorům. 
 

5. Cena zahrnuje i odměnu dodavatele za oprávnění objednatele užívat hmotné zachycení díla 
a jeho částí k účelu, pro který bylo podle této smlouvy dodavatelem vytvořeno 
a objednatelem objednáno. 

 
6. Dodavatel prohlašuje, že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu.  
 
 

VI. 
Doba a místo plnění  

 
1. Termín zahájení plnění: po účinnosti smlouvy. 
 
2. Dodavatel se zavazuje dokončit a předat objednateli předmět plnění v celém rozsahu jeho 

zadání dle této smlouvy: nejpozději do 18.11.2022. 
                                                                                                                
3. Místem předání plnění je Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor regionálního rozvoje, 

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno. 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

 
1. Objednatel je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od dne účinnosti smlouvy 

poskytnout dodavateli všechny podklady dle této smlouvy. 
 

2. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění plnění kontrolovat kvalitu, způsob provedení 
a soulad provádění se zadáním ve smlouvě. Dodavatel je povinen objednateli na požádání 
poskytnout rozpracované plnění ke kontrole. 

 
3. Dodavatel se zavazuje během zpracovávání plnění konzultovat s objednatelem, provádět 

plnění ve spolupráci s ním a dbát jeho pokynů. Případné změny při provádění plnění může 
dodavatel provádět jen se souhlasem objednatele. Dodavatel bere na vědomí, že některé 
požadované výstupy vzniknou za přímé součinnosti s objednatelem a budou odpovídat jeho 
potřebám. 

 
4. Dodavatel je povinen v průběhu provádění plnění poskytovat objednateli informace 

o provádění plnění, dodržovat obecně závazné předpisy, postupovat s náležitou odbornou 
péčí a chránit zájmy objednatele. 

 



5. Dodavatel je povinen v průběhu provádění plnění informovat objednatele o skutečnostech, 
které mohou mít vliv na provedení plnění. 

 
6. Objednatel si vymiňuje, že celé plnění a jednotlivé části nebo výstupy nebudou obsahovat 

věcné ani formální chyby, budou odpovídat stanovenému zadání a budou provedeny 
v dohodnuté formě. Dodavatel je povinen předat předmět plnění v dohodnutém termínu. 

 
7. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která 

mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 
straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. V případě pochybností se oznámení považují za 
doručená 3. den po jejich prokazatelném odeslání. 

 
8. Dodavatel má povinnost konzultovat jednotlivé kroky s objednatelem a 10 pracovních dní 

před tiskem kalendářů předložit finální elektronickou podobu kalendáře objednateli 
k připomínkám, které je dodavatel povinen zapracovat, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

 

9. Dodavatel je povinen zpracovat dílo včas a v řádné kvalitě, při zpracování plnění bude 
postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně. 

 
10. Dodavatel bere na vědomí, že veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Za 

netradičním poznáním JMK a TTSK“ (CZ/FMP/6c/08/106, akronym: „Poznej JMK+TTSK“) 
spolufinancovaného z FMP Programu INTERREG V-A SK-CZ a zavazuje se dodržovat veškeré 
případné povinnosti pro něj vyplývající z uvedeného programu, zejména se zavazuje 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů v platném znění) a dle uvedeného 
programu, tj. do 31.12.2028. 

 
11. Dodavatel je povinen dodržovat publicitu projektu uvedenou na http://www.sk-cz.eu (logo 

EU, odkaz na Evropskou unii a Evropský fond regionálního rozvoje, slogan „Společně bez 
hranic“, logo Programu spolupráce INTERREG V-A SK-CZ, logo Správce FMP „Region Bílé 
Karpaty“, sousloví ve znění „FOND MALÝCH PROJEKTŮ“). Na veškeré dokumentaci 
související s účetnictvím (např. předávací protokol, dodací list, smlouva, faktura apod.) 
bude uvedené, číslo a název projektu: „CZ/FMP/6c/08/106 - Za netradičním poznáním JMK 
a TTSK“), a název programu: „FMP Program INTERREG V-A SK-CZ“. 

 
12. Dodavatel je povinen dodržovat soulad s Manuálem jednotného vizuálního stylu 

Jihomoravského kraje, který je k dispozici na odkaze: https://www.kr-
jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=2650&TypeID=2 a se Základným logo manuálom 
Trnavského samosprávneho kraja, který je k dispozici na odkaze: https://trnava-vuc.sk/wp-
content/uploads/2022/02/16379-1.pdf.  

 

http://www.sk-cz.eu/
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=2650&TypeID=2
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=2650&TypeID=2


13. Dodavatel odpovídá v průběhu provádění plnění za škody způsobené porušením svých 
povinností podle této smlouvy. 

 
14. Dodavatel je povinen v průběhu provádění plnění počínat si tak, aby v rámci své činnosti 

nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele. 
 

15. Dodavatel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 
zhoršit jeho pozici, dobytnost pohledávek nebo práv z odpovědnosti za vady. Zejména je 
dodavatel povinen oznámit objednateli změny jeho právní formy, změny v osobách 
statutárních zástupců, úpadek, vstup do likvidace, změnu adresy pro doručování, změnu 
peněžního účtu apod. 

 
16. Dodavatel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by mohl 

přijít do styku. 
 
17. Dodavatel se zavazuje, že dílo nebude obsahovat žádné utajované skutečnosti, skutečnosti 

tvořící předmět obchodního tajemství, včetně osobních údajů, které není oprávněn sdělit 
jinému. Dodavatel také prohlašuje, že dílo nebude obsahovat žádné skutečnosti, které 
mohou bez dalšího zasáhnout do práv a právem chráněných zájmů jiných osob nebo budou 
v rozporu s dobrými mravy.   

 
 

VIII. 
Splnění závazků a majetková práva  

 
1. Závazek dodavatele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním 

objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, je-li vytvořené v celém rozsahu podle 
této smlouvy a je-li doručené na místo předání. 

 
2. Dílo bude objednatelem převzato na základě podepsaného protokolu o předání a převzetí 

plnění. Protokol o předání a převzetí bude podepsán dodavatelem na straně jedné 
a objednatelem na straně druhé. Objednatel smí požadovat opravu nebo úpravu plnění tak, 
aby odpovídalo účelu, pro který bylo podle této smlouvy dodavatelem vytvořeno 
a objednatelem objednáno. Doručení na místo předání bude potvrzeno v předávacím 
protokolu, v němž předávající svým podpisem stvrdí, že dílo předal a přebírající svým 
podpisem stvrdí, že je převzal. 
 

3. K převzetí výstupů plnění dodavatel objednatele vyzve v předstihu tří pracovních dnů, 
přičemž ve výzvě označí den, čas a místo předání. Pokud objednatel odmítne dílo převzít 
nebo z jakéhokoliv důvodu na výzvu k převzetí nebude reagovat, pokládají smluvní strany 
dílo za řádně provedené a předané dnem uvedeným ve výzvě. O této skutečnosti pořídí 
dodavatel záznam a zašle jej na vědomí objednateli. 

 
4. Dnem řádného předání díla nabývá objednatel k dílu vlastnické právo a přechází na něj 

nebezpečí škody na věci a nabývá oprávnění vykonávat k částem plnění majícím 
charakter díla dle autorského zákona majetková práva. 

 



5. Dnem předání díla přechází na objednatele oprávnění dílo užívat k účelu, pro který bylo 
podle této smlouvy dodavatelem vytvořeno a objednatelem objednáno. Objednatel není 
povinen tato práva využít. Oprávnění vykonávat majetková práva k výstupům plnění 
majícím charakter díla dle autorského zákona nebo jejich částem platí celosvětově po celou 
dobu jejich trvání. 

  
6. Licence podle odst. 5 tohoto článku je objednateli poskytnuta dodavatelem na celou dobu 

trvání majetkových práv dodavatele. 
 

7. Licenci podle odst. 5 tohoto článku není objednatel povinen využít. 
 

8. Objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence podle odst. 5 tohoto 
článku zcela nebo zčásti třetí osobě. 

 

9. Dodavatel uděluje objednateli výslovný souhlas s případným postoupením licence podle 
odst. 5 tohoto článku, a to ve stejném rozsahu v jakém je oprávněn ji sám užívat. 

 

10. Dodavatel není oprávněn hmotné zachycení díla sám využívat nebo poskytnout jeho kopie 
jiné osobě. 

 
 

IX. 
Platební podmínky 

 
1.  Cena služby bude uhrazena objednatelem v jedné splátce po předání předmětu plnění        

dle čl. VI. a VIII. smlouvy. 
 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu služby na základě dodavatelem vystaveného 

daňového dokladu – faktury, který musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového 
dokladu stanovené platnými právními předpisy. Podkladem pro vystavení faktury je vždy 
podepsaný protokol o řádném poskytnutí části předmětu plnění a předání a převzetí 
případných podkladů. 
 

       Podkladem pro zaplacení je faktura, která bude mít tyto náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis díla – přesněji bude na faktuře text: „………….. důvod fakturace 

…………… k projektu „CZ/FMP/6c/08/106 - Za netradičním poznáním JMK a TTSK“) 
spolufinancovaného v rámci programu „FMP Program INTERREG V-A SK-CZ“, 

d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě,  
h) příloha - protokol o předání a převzetí dle čl. VIII. této smlouvy. 

 
3. Objednatel neposkytuje zálohy.  
 
4. Lhůta splatnosti faktury bude 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 



 
5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje přílohu 
dle odst. 2. tohoto článku. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její 
splatnosti. Dodavatel vystaví objednateli novou fakturu s opravenými údaji, popř. doplní 
požadovanou přílohu dle odst. 2 tohoto článku a dnem jejího doručení začíná běžet nová 
30denní lhůta splatnosti. 

 
 

X. 
Záruka a odpovědnost za vady  

 
1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost poskytovaných 

informací, jím pořízených podkladů a výstupů, tzn., že plnění bude provedeno v souladu 
s požadavky objednatele dle podmínek této smlouvy. Vadou se pro účely této smlouvy 
rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení plnění a skutečným stavem díla. 

 
2. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí výstupů plnění. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad považují oznámení vad kdykoli 

v záruční době. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady, kterou objednatel uplatní v záruční době, má 

objednatel především právo požadovat na dodavateli její bezplatné odstranění v přiměřené 
lhůtě, kterou objednatel dodavateli za tímto účelem stanoví. Objednatel má vůči dodavateli 
dále tato práva z odpovědnosti za vady: 
▪ právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků, 
▪ právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že 

ztěžují či dokonce brání v užívání plnění, 
▪ právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či 

nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 
 

5. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění. 
Tím není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Dodavatel se zavazuje odstranit 
případné vady bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednatelem. O době 
a předmětu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, 
který obě smluvní strany podepíší. 

 
6. Dodavatel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na 

odstranění zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu 
neuzná. V případě, že dodavatel za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé 
náklady objednatelem uhrazeny do 10 dnů od doručení jejich písemného uplatnění 
dodavatelem. 

 
7. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 
 



XI. 
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

 
1. Poruší-li dodavatel podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, je 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na dodavateli náhradu vzniklé 
škody. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodržení 

dohodnutého předmětu plnění, nedodržení termínu plnění nebo části plnění, a nedodržení 
pravidel publicity programu FMP Programu INTERREG V-A SK-CZ.   

 
3. Je-li zřejmé již v průběhu plnění, že právní, technické, finanční či organizační změny na 

straně dodavatele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od 
smlouvy odstoupit. 

 
4. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že dodavatel při podání 

nabídky na zakázku, na základě které je realizováno plnění dle této smlouvy, uvedl 
nepravdivá prohlášení nebo informace za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový 
prospěch. 

 
5. Odstoupení musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti dnem jeho doručení dodavateli.  
 
6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 

z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po odstoupení. 

 
7. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu, pokud dodavatel neprovede plnění v celém 

rozsahu jeho zadání vč. vypořádání případných vad a nedodělků nejpozději do 25.11.2022. 
 
 

XII. 
Sankce 

 
1. Nesplní-li dodavatel řádně svůj závazek dokončit a předat dílo ve sjednaném rozsahu a čase 

plnění, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z výše 
ceny díla za každý započatý den prodlení až do dne předání bezvadného díla. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné 
souvislosti, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. 
 

2. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je dodavatel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti 
až do doby zaplacení. 

 
 
 
 
 



XIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem 

objednatele oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený úředník Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě. 
 

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), v platném znění. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 

vyhotovení jsou určena pro objednatele, jedno vyhotovení je určeno pro dodavatele. 
 
4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

 
6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu v Registru smluv uveřejní objednatel. 
 

7. Přílohou této smlouvy je Návrh grafického řešení dvoustrany stolního kalendáře s tipem na 
cyklovýlet a doprovodnou mapou. 

 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, že si 

tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
 
Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 29.06.2022 na 68. schůzi 
usnesením č. 4449/22/R68. 
 
 
 
V Brně dne 2.8.2022                                                              V Zádveřicích dne 11.7.2022 
 
 ………………………………………… ……………………….……………. 
 Jihomoravský kraj SHOCart, spol. s r. o. 
 (objednatel) (dodavatel) 






